
デマンドバス「度津号・宿根木号」
を無料で運行します

【利用方法】
①利用登録をします
度津号、宿根木号の利用を希望される方は、事前に利用登録が必要です。
利用登録申請書を佐渡市役所各支所・行政サービスセンターへ提出してください。
（※既に登録済みの方は手続き不要です）

②電話で事前予約
利用日の前日11時までに、予約センターへ住所、お名前、行き帰りの利用したい日と
便、乗降場所を伝えて予約します。

③迎えに来た車両に乗車（お近くのバス停留所等または自宅・自宅付近）

④目的地へ到着

予約はこちらへ（度津号、宿根木号、スクールバス混乗共通）

新潟交通佐渡㈱羽茂営業所

電話0259-81-3150
受付時間 8：30～17：00（予約は利用日前日の11時まで）
先着順で予約を受け付けます。定員を超えた場合は予約できません。

■運行主体 佐渡市
■運行期間 令和6年4月1日（月）～令和7年3月31日（月）

平日のみ運行 ※年末年始（12月29日～1月3日）は運休します。

■利用料金 無料
■運行区間 度津線沿線（羽茂本郷～大崎～川茂～外山）

宿根木線沿線（羽茂本郷～小木～宿根木～江積）

○ご利用には事前登録と事前予約が必要です。

事前予約制 平日のみ運行

佐渡市観光振興部交通政策課 電話0259-63-3184

地域交通確保に向けた実証調査事業

令和6年4月10日発行



度津号（外山⇒羽茂）

目安の停留所 １ 便 ３ 便

外山 7:10 13:30
滝音 7:30 13:50
滝平 7:31 13:51
大崎 7:51 14:11
不動橋 7:52 14:12
酒川 8:02 14:22

一の宮入口 8:04 14:24
羽茂商工会前 8:04 14:24
羽茂高校前 8:06 14:26

度津号（羽茂⇒外山）

目安の停留所 ２ 便 ４ 便

羽茂高校前 12:30 17:00
羽茂商工会前 12:31 17:01
一の宮入口 12:32 17:02

酒川 12:34 17:04
不動橋 12:44 17:14
大崎 12:45 17:15
滝平 13:05 17:35
滝音 13:06 17:36
外山 13:26 17:56

宿根木号（羽茂⇒江積）

目安の停留所 １ 便 ３ 便

羽茂高校前 8:45 14:45
小木港佐渡汽船 8:55 14:55

琴浦 9:06 15:06
宿根木 9:09 15:09
強清水 9:13 15:13
深浦 9:15 15:15
沢崎 9:19 15:19
江積 9:26 15:26

太鼓体験交流館 9:35 15:35

宿根木号（江積⇒羽茂）
目安の停留所 ２ 便 ４ 便

太鼓体験交流館 9:40 15:40
江積 9:49 15:49
沢崎 9:56 15:56
深浦 10:00 16:00
強清水 10:02 16:02
宿根木 10:06 16:06
琴浦 10:09 16:09

小木港佐渡汽船 10:20 16:20
羽茂高校前 10:30 16:30

デマンドバス 時刻表

※運行状況により到着時間が10分程度遅れる場合があります。

度津号・宿根木号
運行エリア



スクールバス混乗事業を拡大します
小中学校のスクールバスに児童生徒以外の地域住民の方々も一緒に乗ることができる混乗

制度を、南佐渡地域全域に拡大して実施します。
高校生や高齢者などが通学や通院のため、事前に登録・予約して、スクールバスに空き席

がある場合（平日の朝の便のみ）に乗車いただくことができます。

路線 スクールバス運行区域 ※全路線で混乗

１号車 江積、沢崎、宿根木地区～小木小

２号車 大浦地区～小木小、南佐渡中

５号車 大崎、上山田地区～羽茂小、南佐渡中

大滝・小村号 大草、小泊、村山地区～羽茂小、南佐渡中

川茂号 外山、川茂、滝平、大崎地区～羽茂小、南佐渡中

３号車 小木町～南佐渡中

４号車 江積、沢崎、宿根木地区～南佐渡中

■運行期間 令和6年4月1日（月）～ 令和7年3月31日（月）
※学校が休校の日および長期休業期間中は運行しません

■利用料金 無料

【利用方法】
①利用登録をします
スクールバス混乗の利用を希望される方は、事前に利用登録が必要です。
利用登録申請書を佐渡市役所各支所・行政サービスセンターへ提出してください。

②電話で事前予約
利用日の前日11時までに、下記予約センターへ住所、お名前、利用したい日と便、乗
車場所を伝えて予約します。

③児童生徒と同じ時間・場所で乗車

予約はこちらへ（度津号、宿根木号、スクールバス混乗共通）

新潟交通佐渡㈱羽茂営業所

電話0259-81-3150
受付時間 8：30～17：00（予約は利用日前日の11時まで）
先着順で予約を受け付けます。定員を超えた場合は予約できません。



デマンドバス・スクールバス混乗 利用登録申請書

スクールバス混乗事業を拡大します

江積 7:28

深浦バス停 7:35
犬神平 7:38
強清水十字路 7:40
宿根木バス停 7:43
小木民俗博物館バス停 7:45
琴浦バス停 7:48
矢島遊園前 7:53
矢島入口 7:55
JA小木営農センター 7:57
マリンプラザ 7:59
小木小学校 8:00

１号車

上木流 7:20

下木流 7:21
大浦公民館 7:23
下井坪 7:26
上井坪（熊野神社） 7:31
小比叡集落センター 7:38
木野浦住宅前 7:40
小木小学校前 7:45
マリンプラザ 7:46
小木温泉かもめ荘 7:48
南佐渡中学校 8:00

２号車

旧小木小 7:45

マリンプラザ 7:48
南佐渡中 8:00

３号車

江積 7:20

沢崎 7:28
犬神平 7:35
強清水 7:37
琴浦 7:41
矢島遊園 7:43
矢島入口 7:45
南佐渡中 8:00

４号車

外山集会所 7:20
上川茂 7:25
下川茂 7:27
消防小屋前 7:28
五所神社バス停 7:29
滝音バス停 7:33
栢渕バス停 7:37
JA羽茂大崎営業所 7:40
一の宮前バス停 7:47
羽茂小 7:52
南佐渡中 7:55

川茂号

小泊駐車場 7:38
小泊バス停 7:40
村山学校前バス停 7:46
村山バス停 7:47
石畑バス停 7:48
上山田バス停 7:49
木戸バス停 7:50
羽茂小 7:55
南佐渡中 7:58

大滝・小村号

JA羽茂大崎営業所 7:30
上山田集落センター 7:45
上山田バス停 7:47
羽茂小 7:55
南佐渡中 7:58

５号車

住 所 佐渡市

氏 名① 電話番号①

氏 名② 電話番号②

佐渡市観光振興部交通政策課 行き

支所・行政SC　受付欄 交通政策課　受付欄
※適切な運行管理を行うため、申請書記載事項につい
て、バス運転手、各学校及び新潟交通佐渡㈱へ提供し
ますのでご了承ください。

切 り 取 り 線

※平日でも学校の都合により運行しない場合がありますので、ご了承ください。


